*A levél élén:* Petit dominum Waradiensem in eadem ecclesia confirmari et preposituram in termis Budensibus sibi dari in commendam.

### 1477. elején (MKL I 248)

#### Anello Archamonio nápolyi követnek

Mathias etc. magnifico equiti et excellentissimo juris consulto domino Anello Anchaniano, oratori serenissimi principis domini regis Sicilie, amico nostro salutem.

Magnifice amice nobis dilecte.

Scriptissimus ad sanctissimum dominum nostrum summum pontificem et ad sacrum cardinalium collegium pro confirmatione reverendi domini Joannis consilarii et secretarii nostri fidelis dilecti, quem nos ad ecclesiam Waradiensem delegimus, rati diuturnam eius vastitatem nullo magis auctore posse hoc tempore reformari; quam etiam ob causam maturavimus eum ad ecclesiam illam nominare, ut eius opera diligentiaque collapsum longo tempore vigorem ecclesia ipsa resumeret (sic).

Cuius personam amicitie vestre tanquam amico singulari unice commendamus, rogantes eam obnixius, ut, pro sua in nos benevolentia et pro nostra in eum fiducia, negotium ipsum domini electi et ecclesie sue apud sanctitatem suam sic promovere et commendatum facere velit, ut quod nos magno desiderio petimus, sine dilatione consequamur, ne protrahatur amplius confirmatio, que hactenus sine evidenti ecclesie dampno non fuit, maius pariat ecclesie prefate detrimentum.

Quod ut ocuis consequamur, ne pigeat partes suas interponere et laborare nostri causa ac vestra, que nos sibi maiori semper devinciet benevolentia, et faciet sibi magis ac magis sua intercessione obligatos. Datum.

még az eddigieknél is inkább díszíthet építkezésekkel, gazdagíthat jövedelmeivel.

Erről szószólónk, a tiszteletreméltó Vitéz János váradi prépost számolhat majd bővebben be Szentségeitek terveinkről; szíveskedjék Szentségeitek kétségtelen hitelt adni neki mindenben, amit mond. A Magasságos tartsa meg stb. *A levél élén:* Kéri, hogy a váradi püspököt erősítse meg az egyházmegye élén, és a budai hévízi prépostságot adja neki kommandába.

### 1477. elején (MKL I 248)

#### Anello Archamonio nápolyi követnek

Mátyás stb. üdvözlétét küldi barátjának, a nagyságos lovagnak és kiváló jogtudósnak, Anello Archamonio úrnak, a felséges szicíliai király szószólójának.

Nagyságos úr, kedves barátom!

Írtunk szentséges pápa urunknak<sup>103</sup> és a bíborosok szent testületének kedvelt hívünk, János, tanácsosunk és titkárunk<sup>104</sup> megerősítése érdekében; a váradi egyház élére jelöltük őt, úgy gondolva, hogy jelenleg senki más nem tudná inkább helyreállítani azt hosszan tartó pusztulása után – ez okból is sürgettük, hogy ő legyen jelöltünk az egyházmegye élére, hogy gondos munkája révén visszatérjen annak hosszú idő alatt megroggyant ereje.

Egyedül az ő személyét ajánljuk tehát Barátságotoknak, mint kiváló barátunknak, annál nyomatékosabban kérve, hogy felénk való jóindulatának és a mi belé vetett bizalmunknak megfelelően szíveskedjék Őszentségénél előmozdítani és ajánlásába foglalni választott püspökünk és egyházmegyéje ügyét, hogy halogatás nélkül elérjük, amit nagy vágyakozással kérünk, s ne húzódjon tovább megerősítése; ez eddig sem volt minden kár nélkül, ám a továbbiakban még nagyobb veszteséget jelentene az egyháznak.

Ne restellje latba vetni befolyását, hogy ezt mihamarabb elérjük, s fáradozni az ügyön, amely a mienk és tiétek is; mindig növekvő jóindulatunkat nyeri így el, és közbenjárásával egyre jobban és jobban lekötelez minket. Kelt...

*A levél élen:* Negotium sollicitande confirmationis domini Waradiensis oratori Sicilie regis commendat.

**1477. április 16. (MKL I 249)**  
**Erneszt szász választófejedelemnek**

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. illustrissimo principi domino Ernesto, sacri Romani imperii principi electori, archimarescallo, duci Saxonie, landgravio Daringie ac marchioni Michsnensi, avunculo nostro carissimo salutem et paratam complacendi voluntatem.

Notum facimus vobis, quod cum serenissimus princeps dominus Fridericus, imperator Romanorum, in illis treugis, quas nos cum primogenito filio serenissimi domini regis Polonie, superioribus annis pro mutua pace et quiete feceramus, interveniente quoque opera et consensu prefati domini regis Polonie firmaveramus, inclusus sit et habeatur, easque treugas ipse dominus imperator, per litteras suas pendenti sigillo suo confectas, quoad omnes continentias, clausulas et articulos sese observaturum promiserit et se in illis ipsis treugis inclusum per litteras et promissa recognoverit; tamen nunc, promissionis et litterarum ac recognitionis sue immemor, contra formam treugarum, contra fidem publicam, contra justum et honestum et contra inscriptionem nobis per dictum primogenitum regis Polonie mediante suis litteris factam, in quibus inter cetera ista ponuntur verba formalia: „Ita tamen quod omnes barones et nobiles in dominiis ipsius domini imperatoris, qui sunt sub protectione domini Mathie regis Hungarie etc., sint et exnunc esse intelligantur inclusi in presentibus treugis”, eos ipsos nobiles sub nostra protectione existentes, qui in illis ipsis treugis inclusi fuerant, durantibus treugis invasit, nulla justitia a nobis petita, nobis quoque omnino irrequisitis.

Neque hiis contentus, licet nos ad omnia justa et honesta media nosmet ipsos et illos omnes sub nostra protectione existentes eidem domino imperatori per litteras et per nuntios sepius obtulerimus, et tanquam vere pacis amatores justas cum eo condiciones habere quesiverimus: ipse tamen omni nostra justa oblatione contempta, ab incepto non destitit, neque usque modo desistit, nec